
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 16 июля 2014 г.          № 211 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Методику расчета 

арендной платы за пользование объектами 

муниципального нежилого фонда города 

Калининграда с учетом применения 

экономически обоснованных базовой 

ставки арендной платы и факторов, 

влияющих на величину арендной платы, 

утвержденную решением городского Совета 

депутатов  Калининграда от 26.03.2014 № 89 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя  председателя комитета муниципального 

имущества и земельных ресурсов Румянцева С.В., председателя комиссии по бюджету, 

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности – заместителя 

председателя городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М. о внесении 

изменений в Методику расчета арендной платы за пользование объектами муниципального 

нежилого фонда города Калининграда с учетом применения экономически обоснованных 

базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на величину арендной платы, 

утвержденную  решением городского Совета депутатов  Калининграда от 26.03.2014  № 89, в 

целях повышения эффективности использования муниципального имущества,  городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Методику расчета арендной платы за пользование 

объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения 

экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на 

величину арендной платы, утвержденную решением городского Совета депутатов  

Калининграда от 26.03.2014 № 89: 

 в подпункте 1.1. пункта 1 исключить слова «с 1 января 2014 года»; 

 в пункте 2 слова «Кт» и «Кт – коэффициент территориальности» заменить словами 

«Кмст» и «Кмст – коэффициент местоположения» соответственно. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского 

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию 

и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением дефиса 1 пункта 1, 

который вступает в силу с даты вступления в силу решения городского Совета депутатов 

Калининграда «Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование 



объектами муниципального нежилого фонда города Калининграда с учетом применения 

экономически обоснованных базовой ставки арендной платы и факторов, влияющих на 

величину арендной платы» от 26.03.2014 № 89. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, 

экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.). 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                А.Г. Ярошук 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов  Калининграда                                                                                       А.М. Кропоткин 

 
 
 


